
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ                                                   

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 44 

 

П Р И К А З 

 

31.08.2021 № Ш44-13-550/1 

 

г. Сургут 
 

 

Об утверждении перспективного плана  

аттестации педагогических работников 

МБОУ СОШ №44 в 2021/22 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 07.03.2014  № 276 «О порядке проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность», приказом Департамента образования и молодежной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.05.2016 № 828  

«Об аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры и признании утратившими силу некоторых 

приказов Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры», Положения об аттестационной 

комиссии образовательной организации, утвержденного приказом 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 44 от 30.08.2018 № 12-ш44-13-495/18,  Порядка 

аттестации заместителей директора, руководителей структурных 

подразделений», утвержденного приказом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 44 

от 06.10.2017 №12-ш44-13-596/17, для планирования аттестации 

педагогических работников с целью установления квалификационной 

категории, подтверждения соответствия занимаемой должности, аттестации 

заместителей директора      

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перспективный планы аттестации педагогических работников 

на 2021/22 учебный год: 

1.1. Список педагогических работников, планирующих прохождение 

аттестации на высшую  квалификационную категорию в 2021/22 учебном году  

согласно приложению 1. 

1.2. Список педагогических работников, планирующих прохождение 

аттестации на первую квалификационную категорию в 2021/22 учебном году  

согласно приложению 2. 

1.3. Список педагогических работников, которые подлежат аттестации на 

соответствие занимаемой должности в 2021/22 учебном году 



2. Контроль за выполнением плана возложить на заместителя директора по 

УВР Коваленко Г.А. 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
7АЕ546Е940751DA0927356ED7DDB669642T71C61 
Владелец: 
Александрова Аля Николаевна 
Действителен: 02.03.2021 с по 02.06.2022  
 

А.Н.Александрова 

       


